

財務公告

- 一、本公司及子公司民國一十三年第一季合併財務報告，業經本公司董事會通過在案，並經勤業眾信聯合會計師事務所林淑婉及鄭旭然會計師核閱後，出具無保留結論核閱報告，未發現合併財務報告在所有重大方面有未依照保險業財務報告編製準則暨經金融監督管理委員會認可並發布生效之國際會計準則第三十四號「期中財務報導」編製，致無法允當表達合併財務狀況、合併財務績效及合併現金流量之情形。
- 二、前項經會計師核閱之財務報告已備置於本公司，供股東查閱或抄錄。
- 三、茲依證券交易法第三十六條之規定公告 如後：

| 合併資產負債表             |                      |               |       |                  |               |
|---------------------|----------------------|---------------|-------|------------------|---------------|
| 中華民國 113 年 3 月 31 日 |                      |               |       |                  |               |
| 單位: 新臺幣仟元           |                      |               |       |                  |               |
| 代碼                  | 資產                   | 金額            | 代碼    | 負債及權益            | 金額            |
| 11000               | 現金及約當現金              | 266,930,328   | 21000 | 應付款項             | 24,105,749    |
| 12000               | 應收款項                 | 145,223,803   | 21700 | 本期所得稅負債          | 381,031       |
| 12600               | 本期所得稅資產              | 8,564         | 22000 | 與待出售處分群組直接相關之負債  | 7,615,778     |
| 13000               | 待出售處分群組              | 26,055,849    | 23200 | 透過損益按公允價值衡量之金融負債 | 64,626,753    |
| 14110               | 透過損益按公允價值衡量之金融資產     | 1,634,712,849 | 23300 | 避險之金融負債          | 1,498,788     |
| 14190               | 透過其他綜合損益按公允價值衡量之金融資產 | 601,468,822   | 23500 | 應付債券             | 115,014,620   |
| 14145               | 按攤銷後成本衡量之金融資產        | 4,191,915,640 | 23700 | 其他金融負債           | 7,790,916     |
| 14130               | 避險之金融資產              | 70,944        | 24000 | 保險負債             | 6,982,821,204 |
| 14150               | 採用權益法之投資             | 31,598,017    | 24800 | 具金融商品性質之保險契約準備   | 25,425,648    |
| 14180               | 其他金融資產               | 0             | 24900 | 外匯價格變動準備         | 32,562,052    |
| 14201               | 投資性不動產               | 529,573,997   | 27000 | 負債準備             | 56,245        |
| 14230               | 建造中之投資性不動產           | 12,889,403    | 23800 | 租賃負債             | 15,772,913    |
| 14240               | 預付房地款-投資             | 6,373,776     | 28000 | 遞延所得稅負債          | 68,484,893    |
| 14300               | 放款                   | 397,602,313   | 25000 | 其他負債             | 8,311,220     |
| 15000               | 再保險合約資產              | 2,244,061     | 26000 | 分離帳戶保險商品負債       | 776,585,198   |
| 16100               | 不動產及設備               | 40,597,721    | 2XXXX | 負債總計             | 8,131,053,008 |
| 16700               | 使用權資產                | 1,523,973     | 31100 | 普通股股本            | 63,515,274    |
| 17100               | 無形資產                 | 24,117,984    | 32000 | 資本公積             | 91,629,937    |
| 17800               | 遞延所得稅資產              | 76,721,854    | 33100 | 法定盈餘公積           | 55,071,783    |
| 18700               | 其他資產                 | 52,091,799    | 33200 | 特別盈餘公積           | 478,075,900   |
| 18900               | 分離帳戶保險商品資產           | 776,585,198   | 33300 | 未分配盈餘            | 40,519,072    |
|                     |                      |               | 34000 | 其他權益             | (51,452,710)  |
|                     |                      |               | 36000 | 非控制權益            | 9,894,631     |
|                     |                      |               | 3XXXX | 權益總計             | 687,253,887   |
| 1XXXX               | 資產總計                 | 8,818,306,895 |       | 負債及權益總計          | 8,818,306,895 |

| 合併綜合損益表                      |                     |               |
|------------------------------|---------------------|---------------|
| 中華民國 113 年 1 月 1 日至 3 月 31 日 |                     |               |
| 單位: 新臺幣仟元                    |                     |               |
| 代碼                           | 項目                  | 金額            |
| 41000                        | 營業收入                | 219,353,003   |
| 51000                        | 營業成本                | (184,713,489) |
| 58000                        | 營業費用                | (7,430,294)   |
| 61000                        | 營業利益                | 27,209,220    |
| 59000                        | 營業外收入及支出            | 548,472       |
| 62000                        | 繼續營業單位稅前淨利          | 27,757,692    |
| 63000                        | 所得稅費用               | (2,427,480)   |
| 64000                        | 繼續營業單位稅後純益          | 25,330,212    |
| 65000                        | 停業單位損失              | (210,355)     |
| 66000                        | 本期淨利                | 25,119,857    |
| 83000                        | 其他綜合損益(稅後淨額)        | 34,640,601    |
| 85000                        | 本期綜合損益總額            | 59,760,458    |
|                              | 淨損歸屬於               |               |
| 86100                        | 母公司業主               | 25,735,465    |
| 86200                        | 非控制權益               | (615,608)     |
|                              | 綜合損益總額歸屬於           |               |
| 87100                        | 母公司業主               | 59,043,516    |
| 87200                        | 非控制權益               | 716,942       |
|                              | 每股盈餘                |               |
| 97500                        | 來自繼續營業單位及停業單位基本每股盈餘 | @4.05元(註)     |
| 97510                        | 來自繼續營業單位基本每股盈餘      | @4.09元        |

註：

- (1)未適用外匯價格變動準備之每股盈餘為5.54元。
- (2)不含收回不動產增值利益特別準備之每股盈餘為4.05元。